2020年 1月 22日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 村 井  智 建
（コード番号：6177 東証マザーズ）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 酒 井  秀 樹
（TEL. 03-6302-0561）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020年１月 22日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動するこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．異動の理由

当社では、上場以来、メディア事業とストア事業の２つのビジネスセグメントにて事業を展
開して参りました。この度、これらの事業の運営基盤の強化に加え、投資拡大による成長路線へ
の軌道修正を行うにあたり、管掌者の各事業に対するコミットメントの強化と意思決定の一層の
迅速化を図るために、以下の通り代表者の異動を行います。

２．異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名
村井 智建 代表取締役社長 CEO 取締役 CCO
宮下 泰明 取締役 代表取締役社長 CEO

※宮下 泰明は、2020年 3月 27日開催予定の株主総会において当社取締役を任期満了にて退任
し、子会社の株式会社 AppBank Storeの代表取締役に専任する予定です。

３．新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略歴  所有株式数
（株）

むらい ともたけ

村井 智建
（1981 年 12 月 11 日生）

2000年 ７月 株式会社ガイアックス入社
2005年 12月 同社 執行役員就任
2006年 ２月 株式会社 GT-Agency設立 代表

取締役就任
2011年 12月 同社分割により、新設分割会を

株式会社 TMRに社名変更 代表取
締役就任

2012年 １月 当社 代表取締役就任
2012年 ２月 AppBank Games株式会社 取締役

就任
2015年 ３月 当社 取締役メディア事業部長就任
2017年 ５月 当社 取締役 CCO就任

1,563,000株

４．異動年月日

2020年１月 22日

以 上